二、本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

 9

本次发行前，截至 2010 年 9 月 30 日公司的前十名股东情况如下表：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质及限售情况

珠海德豪电器有限公司 66,678,400 20.63 A 股流通股

广东健隆达光电科技有限公司 28,462,590 8.81
A 股流通股

限售流通 A股

王晟 17,203,200 5.32 A 股流通股

中信证券股份有限公司 12,303,910 3.81 A 股流通股

中信证券－中信－中信理财 2

号集合资产管理计划
5,188,361 1.61 A 股流通股

珠海通产有限公司 4,960,000 1.53 A 股流通股

中国银行－南方高增长股票型

开放式证券投资基金
2,800,000 0.87 A 股流通股

招金矿业股份有限公司 2,206,300 0.68 A 股流通股

中信证券－中信－中信证券稳

健回报集合资产管理计划
1,991,500 0.62 A 股流通股

中国建设银行－中小企业板交

易型开放式指数基金
1,862,345 0.58 A 股流通股

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行股票完成股份登记后，公司的前十名股东情况如下表：

股东名称 持股数量（股） 持股比例(%) 股份性质及限售情况

珠海德豪电器有限公司 122,678,400 25.39
A 股流通股

限售流通 A股

芜湖经开区光电产业投资发展有

限公司
52,000,000 10.76

A 股流通股

限售流通 A股

芜湖市龙窝湖建设开发有限公司 32,000,000 6.62
A 股流通股

限售流通 A股

广东健隆达光电科技有限公司 28,462,590 5.89
A 股流通股

限售流通 A股

芜湖远大创业投资有限公司 20,000,000 4.14
A 股流通股

限售流通 A股

王晟 17,203,200 3.56 A 股流通股
中信证券股份有限公司 10,834,404 2.24 A 股流通股
珠海通产有限公司 4,960,000 1.03 A 股流通股
中信证券－中信－中信理财 2 号

集合资产管理计划
3,890,582 0.81 A 股流通股

中国银行－南方高增长股票型开

放式证券投资基金
2,500,000 0.52 A 股流通股

 10

（三）本次发行前后最近一年及一期的每股收益和每股净资产

本次发行股票 16,000 万股。以 2009 年的财务数据为基础作静态模拟计算,公司本

次发行前后近一年的全面摊薄每股净资产及每股收益如下:

项目 发行前 发行后

每股净资产（元） 2.01 4.46

每股收益（元） 0.15 0.10

以 2010年 1-6月的财务数据为基础作静态模拟计算,公司本次发行前后近一期的全

面摊薄每股净资产及每股收益如下:

项目 发行前 发行后

每股净资产（元） 2.08 4.51

每股收益（元） 0.06 0.04

注:发行后全面摊薄每股净资产=(当期末归属于母公司所有者权益+本次募集资金净额)/本次发

行后股本总额；发行后每股收益=当期归属于母公司所有者的净利润/本次发行后股本总额。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行前后股本结构的变动情况

本次发行前 本次发行后

项目
股数（股） 比例（%）

本次发行

（股）
股数（股） 比例（%）

有限售条件流通股： 16,023,975 4.96 160,000,000 176,023,975 36.43

其中：1、境内法人持股 15,000,000 4.64 160,000,000 175,000,000 36.22

   2、境内自然人持股 1,023,975 0.32 1,023,975 0.21

无限售条件流通股： 307,176,025 95.04 307,176,025 63.57

其中：人民币普通股 307,176,025 95.04 307,176,025 63.57

股份总额 323,200,000 100.00 160,000,000 483,200,000 100.00

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司的净资产将大幅增加：以 2010 年 6 月 30 日归属于母公司所有者

 11

权益 67,087.99 万元测算，本次发行后归属于母公司的所有者权益为 217,725.87 万元，

增长 224.49%。

资产负债率显著下降：公司 2010 年 6 月 30 日母公司报表资产负债率为 72.99%，按

同期财务数据测算，本次发行后后母公司资产负债率为 43.32%，下降了 40.65%；公司

2010 年 6 月 30 日合并口径的资产负债率为 72.58%，按同期财务数据测算，本次发行后

合并口径资产负债率为 46.46%，下降了 35.99%。

公司资产质量得到显著提高，财务结构和偿债能力得到明显改善，公司整体实力和

抗风险能力得到显著增强。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况如下：

本次发行前 本次发行后 序

号
姓名  本公司任职情况

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 王冬雷 董事长、总经理 0 0

2 胡长顺 副董事长 1,248,975 0.39% 1,248,975 0.26%

3 王冬明 董事、副总经理 0 0